
Už šnipinėjimą nuteistas A. Paleckis bus teisiamas už šmeižtą ir viešą
pritarimą tarptautiniams nusikaltimams

Už šnipinėjimą nuteistas ir šiuo metu laisvės atėmimo bausmę atliekantis Algirdas Paleckis
bus teisiamas dar kartą. Vilniaus apylinkės prokuratūros prokurorė surašė kaltinamąjį aktą
ir teismui perdavė nagrinėti baudžiamąją bylą, kurioje A. Paleckis kaltinamas šmeižimu bei
viešu pritarimu tarptautiniams nusikaltimams, SSRS ar nacistinės Vokietijos nusikaltimams,
jų neigimu ar šiurkščiu menkinimu.

Ikiteisminio tyrimo duomenimis, praėjusių metų rugsėjo mėn. pabaigoje A. Paleckis,
atlikdamas laisvės atėmimo bausmę Kauno kalėjime, per visuomenės informavimo priemonę
telefoninio pokalbio metu, įtariama, šmeižė Lietuvos Respublikos Seimo narį, Lietuvos
Respublikos Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininką Lauryną Kasčiūną. Vieno
socialinio tinklo kanale kaltinamasis, manoma, tyčia, turėdamas tikslą paniekinti ir
pažeminti Seimo narį, viešai išsakė apie jį melagingus, tikrovės neatitinkančius bei jį
žeminančius teiginius.

Ikiteisminio tyrimo metu buvo surinkta pakankamai duomenų, leidžiančių pagrįstai teigti,
kad 2022 m. spalio mėn. A. Paleckis viešai pritarė tarptautiniams nusikaltimams, SSRS ar
nacistinės Vokietijos nusikaltimams, juos neigė ar šiurkščiai menkino. Per tą pačią viename
socialiniame tinkle transliuojamą visuomenės informavimo priemonę, iš laisvės atėmimo
vietos telefoninio pokalbio metu pasisakydamas apie Lietuvos pokario ginkluotą rezistenciją,
jis pateikė Lietuvos pokario ginkluotą rezistenciją kaip JAV padarytą žalą Lietuvai, įtariama,
menkino pokario ginkluotos rezidencijos dalyvius, priskirdamas jiems tik neigiamus kovos
motyvus ir nutylėdamas rezistencinės kovos tikslą ginti Lietuvos laisvę. Tokiu savo užgauliu
ir viešu pasisakymu kaltinamasis neigė ir šiurkščiai menkino SSRS atsakomybę už vykdyto
genocido metu žmonių žūtis pokario ginkluotos rezistencijos Lietuvoje metu, perkeliant
atsakomybę JAV ir nutylint SSRS vaidmenį ir menkino pokario ginkluotos rezistencijos
Lietuvoje dalyvius.

Ikiteisminį tyrimą organizavo ir jam vadovavo Vilniaus apylinkės prokuratūros prokurorė,
tyrimą atliko Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnai.

Kaltinamasis savo kaltės nepripažįsta. A. Paleckio atsakomybę sunkina tai, kad nusikalstamą
veiką jis padarė būdamas teistas už tyčinį nusikaltimą neišnykus teistumui, t. y. būdamas
recidyvistu.

Baudžiamajame kodekse griežčiausia už žmogaus šmeižimą numatyta bausmė – laisvės
atėmimas iki vienerių metų. Tas, kas viešai pritarė tarptautiniams nusikaltimams, SSRS ar
nacistinės Vokietijos nusikaltimams, juos neigė ar šiurkščiai menkino, griežčiausiai



Už šnipinėjimą nuteistas A. Paleckis bus teisiamas už šmeižtą ir viešą
pritarimą tarptautiniams nusikaltimams

baudžiamas laisvės atėmimu iki dvejų metų.

Baudžiamoji byla perduota nagrinėti Kauno apylinkės teismo Kauno rūmams.


